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Raporti Financiar tremujor Janar-Mars 20244

Kérkesat pér raportim

Raporti Financiar tremujor Komunal pér periudhén Janar — Mars 2024, pérgatitet né bazé t& kérkesave pér
raportim t& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 45.4 dhe 46.2 t& Ligjit Nr.03/L-048Pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.

Raporti  Financiar Komunal ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuring dhe me treguesit relevant rreth

pérmbushjes s& planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s& obligimeve t€ planifikuara sipas plan

programeve, dinamikén e mjeteve t€ shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara

buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.
Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:

- Ekzekutivi rrjedhén e parasé pérgatité sipas kérkesave te veta né SIMFK dhe alokimi i mjeteve nga té hyrat
vetanake dhe alokimet e parakohshme béhen gjithashtu né Komuné pas sigurimit té linjave buxhetore nga Ministria e
Financave dhe Transferove bazuar né kérkesat komunale.

Gjithashtu ka vazhduar pagesa e vendimeve pér ekzekutim te detyruar te buxhetit (gjygjésore apo pérmbarimore)
edhe ne tremujorin e pare 2024 pér mésimdhénéset e bazuar ne kontrata kolektive ne shumé prej 46,880.45 € , e qe
mund te vazhdoj edhe me tutje, ge do te sjell zvogélim te buxhetit ne kategoriné pérkatése.

1. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN RAPORTUESE

Ky raport financiar éshté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare t&¢ Kontabilitetit né
Sektorin Publik) t& bazuar né para t& gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”.

Buxheti i aprovuar pér vitin 2024 éshté 18,582,310.00 € i shpérndaré ne pesé kategori ekonomike :

Kategorité ekonomike B. fillestar
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00
Mallrat dhe Shérbimet 2,386,428.18
Shérbimet Komunale 289,322.82
Subvencionet 1,002,000.00
Investimet Kapitale 4,374,710.00

Gjithsej 18,582,310.00




TABELANR 1 RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE TIJ : JANAR- MARS 2024

' . %e

FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpenzimet realizimit

' fillestar Aktual (pagesat) 2024 | (pagesat) 2023 32

1 2 3 4 5

GRANTI I PERGJITHSHEM 17,283,039.00 . 17,283,039.00 4,771,832.75 |  3,529,907.38 27.61
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 10,529,849.00 2,621,989.19 | 2,287,617.21 24.90
Mallrat dhe Shérbimet 2.329,428.18 2,329,428.18 686,133.93 538,352.52 29.46
Shérbimet Komunale 289,322.82 289,322.82 81,349.39 85,784.63 28.12
Subvencionet 932,000.00 932,000.00 182,440.00 105,145.60 19.58
Investimet Kapitale 3,202,439.00 3,202,439.00 1,199,920.24 513,007.42 37.47
Rezerva
TE HYRAT VETANAKE Aktuale 1,299,271.00 1,299,271.00 157,014.00 207,509.46 12.08
Pagat dhe Shtesat #DIV/0!
Mallrat dhe Shérbimet 57,000.00 57,000.00 7,198.00 12.63
Shérbimet Komunale -
Subvencionet 70,000.00 70,000.00 60,000.00 7,982.00 -
Investimet Kapitale 1,172,271.00 1,172,271.00 89,816.00 199,527.46 7.66
Rezerva -
TE HYRAT E BARTURA - - - - -
Pagat dhe Shtesat -
Mallrat dhe Shérbimet -
Shérbimet Komunale -
Subvencionet -
Investimet Kapitale -
DONACIONET - - - -
Pagat dhe Shtesat - -
Mallrat dhe Shérbimet - - -
Shérbimet Komunale - -
Subvencionet -
Investimet Kapitale
HUAMARRIA EJASHTME - - - -
Pagat dhe M&ditjet
Mallrat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet
Investimet Kapitale
GJITHSEJ K.EKONOMIKE 18,582.310.00 18,582,310.00 4,928,846.75 | 3,737,416.84 26.52
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 10,529,849.00 2,621,989.19 | 2,287,617.21 24.90
Mallrat dhe Shérbimet 2,386,428.18 2,386,428.18 693,331.93 538.352.52 29.05
Shérbimet Komunale 289,322.82 289,322.82 81,349.39 85,784.63 28.12
Subvencionet 1,002,000.00 - 1,002,000.00 242,440.00 113,127.60 24.20
Investimet Kapitale 4,374,710.00 4,374,710.00 1,289,736.24 712,534.88 29.48

Rezerva




Ne tabelén nr. 1 kolona 2 nuk jang prezantuar edhe te hyrat vetanake t& pashpenzuara nga viti i kaluar e ge né total
jan€ 344,349.85 , t& cilat ende nuk jané ekzekutuar ne sistemin “Free-Balance” . Shpérndarja e tyre do t& béhet me
vendimin e KK né nj& nga mbledhjet e ardhme posa t& marrim konfirmimin nga Ministria e Fdhe T.

- Pérqindja e kategorive ekonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Komunal :

Nga t€ dhénat e buxhetit fillestar t& planifikuar del se kategoria Paga dhe shtesa merr pjesé me  56.67 % t&

buxhetit te pérgjithshém , mallrat dhe shérbimet 12.84 %, komunalit 1.56 %, subvencionet 5.39 % dhe kategoria e
projekteve kapitale merr pjesé me 23.54 % .

Sipas tabelés mund te shihet se shpenzimet e pérgjithshme pér periudhén janar-mars 2024 jané 4,928.846.75 €
ose 26.52 % t& buxhetit aktual.
Grafikisht:

Janar-Wars krahasuar me buxhetin akrual 2024

Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrjen e buxhetit Komunal te aprovuar:

* Grandi qeveritaré né vleré 17,283,039.00 € merr pjesé me 93.01 % t& Buxhetit Komunal
e T& hyrat vetanake Komunale né vleré  1,299,271.00 € marrin pjesé me 6.99 %,

3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-MARS 2024

Pérve¢ Grandeve t€ pranuara nga niveli gendror, pér géllimet e shpenzimeve té pérgjithshme, Komuna ka
grumbulluar edhe t€ hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore t& hyrave vetanake komunale: tatimin né prongé,
gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, shérbimet e kadastrave, taksa pér regjistrimin e automjeteve,
por edhe te hyrat nga koncesionet si njé e hyre e njéhershme etj. te cilat kané rendési te madhe pér buxhetin e
pérgjithshém komunal . T& hyrat janar-mars 2024 t& arkétuara kané arritur né shumen prej 305,958.37 € gé paraget
23.55% t& planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me periudhén e njéjté t& vitit 2023 jang 45.06 % ma t€ uléta, pér

periudhén ende nuk i kemi pranuar t€ hyrat indirekte ( gjobat) nga MF dhe Transferove te cilat do t& reflektojné edhe
me % me tepér ne ngritje te t& hyrave komunale.

Te hyrat Vetanake komunale - Janar-mars 2024



TABELA NR. 2

PASQYRA
e t& hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar né periudhén: Janar - Mars 2024
Nr. Pérshkrimi Kodi |Planifikimi Realizimi % e planit fg;’?g(g
2024 2024 2023 5/4 6/5
1 2 3 4 5 6 7 8
I |Administrata dhe personeli 16323 56,550.00 12,990.04 14,143.85 22.97 (8.16)
1 |Cértifikaté lindjeje 50013 2.,700.00 1,012.92 874.00 37.52 15.89
2 |Cértifikaté kurorézimi 50014 7,600.00 1,032.00 743.00 13.58 38.90
3 |Certifkkaté vdekjeje 50015 2,800.00 432.00 447.00 15.43 (3.36)
4 |Cértifiakté — vértetime t€ tiera ofiqarike 50016 40,450.00 9,741.00 10,551.00 24.08 (7.68)
5 {Taksa administrative 50019 3,000.00 206.00 274.30 6.87 (24.90)
6 | Sigurimi i automjeteve 50109 48.60 -
7 |Shitja e pasurisé kumunale 50413 517.52 1,254.55 (58.75)
11 Inspektimi 16645 5.800.00 4,330.00 1,540.00 74.66 181.17
1 |Gjobat nga inspektorét komunal 50104 3,000.00 3,990.00 1,350.00 133.00 195.56
2 |Gjobat mandatore - hudhja e mbeturinave 50114 800.00 - - -
3 |Taksa pér pranim teknik t& lokaleve 50205 2,000.00 340.00 190.00 17.00 78.95
HI | Buxhet e Financé 17523 466,945.00 52,009.31 81,998.71 11.14 (36.57)
1 ATatimi né proné 40110 377,870.00 27,070.31 59,906.71 7.16 (54.81)
2 \Taksa pér regjistrimin e automjeteve 500071 87,500.00 23,611.00 20,880.00 26.98 13.08
3 ATaksa pér regjistrimin e trashigimisé — 50019 30.00 - - -
4 - \Taksat pér vértetime dhe cértifikaia tjera 50011 1,545.00 527.00 635.00 34.11 (17.01)
5_ |\Taks Administrative | ] _.o77001 _ 38.82
IV | Zhvillimi T ~~ 18023 | 28,00000] ' 270000]  14S000) 964 8671|
5 - Taksa komunale né bimes 50201 28,000.00 2,700.00 1,450.00 9.64 86.21
1V __|Shérbimet Publike e Mbrojtia Civile 18023 - 2.080.00 225.00 824 .44
1 " Taksa per leje parkingu 50008 1,980.00 225.00 780.00
YV _\Bujgési dhe zhvillim rural 47023 32.380.00 100.00 345.38 0.31 (71.05)
1 Nderrimi i destinimit te tokes 50012 180.00 - -
2 | Taksa tjera administrative per bujqesi 50016 1,200.00 100.00 163.00 8.33 (38.65)
4 1 Participimet né bujgési 50409 31,000.00 - 182.38 - (100.00)
VI - \Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315 111,500.00 58.465.34 88.914.42 52.44 (34.25)
1 |Trashigimia — bartja, regjistrimi i pronés 50011 45,000.00 6,311.00 9,888.00 14.02 (36.18)
3 |Taksg pér fleté-poseduese dhe kopje plani 50032 12,000.00 3,275.00 2,701.00 27.29 21.25
4 | Taksa administrative 50019 860.00 2.248.00 (61.74)
5 - |Renta - shfrytezimi i prones publike 50405 12,500.00 3,966.00 5,319.85 31.73 (25.45)
6 |Qiraja nga objektet publike 50408 20,000.00 4,644.84 5,526.57 23.22 (15.95)
7 - |Aktivitetet né terren pér matje 50504 22.,000.00 8.576.00 4,586.00 38.98 87.00
8 {Tax.ndrrim destinimit tokes 50012 30,832.50 58.645.00 (47.43)
VUI |\ Urbanizmi dhe Mbrojtia e Ambientit 66620 364,868.00 146.614.68 305.808.75 40.18 (52.1)
1. -|Lejet ndértimore 50009 203,868.00 78,145.56 179,034.89 38.33 (56.35)
2 | Taksat administrative 50019 540.00 500.00 8.00
3.1 T& hyrat nga koncesioni 50417 121,000.00 52,891.60 118,884.60 43.71 (55.51)
4 |Takse komunale per leje mjedisi 50045 20,000.00 13,162.63 7,160.49 65.81 83.82
-0 | Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026 20,000.00 1,874.89 228.77 9.37 719.55
IX \Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 73032 16.000.00 5,800.00 5,346.00 36.25 8.49
1 :|Taksa administrative DSHMS 50019 16,000.00 5.800.00 5,346.00 36.25 8.49
a - |Shtépia e shéndetit OKMF 74400 18,800.00 7,829.00 7,761.00 41.64 0.88
1 |Participimi - arka 50409 15,300.00 6,839.00 6,621.00 44.70 3.29
2 - |Cértifikaté mieku 50024 3,500.00 990.00 1,140.00 28.29 (13.16)
X [Sherbime Siciale -OPS. - CoaIsel o 3600000 o
Taksé& admi. nga sherbimet sociale 50019 3,600.00 - - -
X1 | Kultura, Rinia e Sporti 85023 2.680.00 - 40.00 - (100.00)
2 AParticipimi nga KRS (biblioteka) 50409 1,230.00 - 40.00 - (100.00)
X1 \Arsimi— gerdhja e fémijéve 92650 -~ 57.000.00 13.040.00 14.030.00 22 .88 (7.06)
3 |Participimi pér kujdesin e fémijéve 50409 55,000.00 13,040.00 14,030.00 23.71 (7.06)
4 Participimi pér-kujdesin e fEmijéve-Bajé 50409 ~..2.000.00 - = -

' GHIHSEL TE HYRAT ; , 1.164,123:00 305,958.37 521.603.11 26.28 (41.34)
Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjvkata, e tjera 135,148.00 - 35,281.00 - (100.00)
1 T&€ hyrar nga gjobat né trafik 50101 110,000.00 - 32,851.00 - (100.00)
2| T& hyrar nga gjobat e gjykatave 50102 2%.000.00 - 2,430.00 - (100.00)
3 | T¢ hyrat nga Agjensioni pvjor e tiera 50107 148.00 - - -

GIITHSE] TE HYRAT KOMUNALE 1,299,271.00 305,958.37 556,884.11 23.55 (45.06})




4. SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet e komunés jané realizuar pérmes pesé kategorive ekonomike t& parapara me Li gjin e buxhetit nr. 08/L-
260 pér vitin 2024 duke pérjashtuar vendimet gjygjésore dhe pérmbarimore ge mund te jané shpenzime te paplanifikuara
dhe até:

a.
b.
c.
d.
e.
Né

Paga dhe méditje
Mallra dhe shérbime
Shérbime Komunale
Subvencione dhe
Projekte Kapitale

tabelén vijuese kemi paragitur te dhénat pér lévizjen e té gjitha kétyre kategorive t& shpenzimeve pér periudhén

raportuese janar-mars 2024 duke krahasuar shpenzimet e késaj periudhé me shpenzimet e periudhés sé njéjta té vitit

2022 dhe 2023 si dhe pjesémarrjen e kategorive te veganta t& tyre né shpenzimet e gjithmbarshme komunale pér vitin
fiskal 2024.

Sipas tabelés mund te shihet se:

Masa e pérgjithshme e paguar pér paga ka shénuar rritje ne krahasim me vitin 2023 pér 14.62 % kurse
piesémarrja e pagave né shpenzimet e pérgjithshém komunale pér periudhén janar-mars 2024 &shté  53.20 %

» Mallrat dhe shérbimet kané pasur rritje prej 28.79 % ne krahasim me vitin 2023, kurse pjesémartja e tyre ne

shpenzimet e pérgjithshme &shte  14.07 %.

Komunalit kan& pésuar renie prej 5.17%, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin pjesé me 1.65 %
Subvencionet kane shénuar rritje prej 114.31 %, jané subvencionuar kryesisht borxhe t& mbetura dhe pagesa té
kétij viti p&r Bashkésing Islame, pagesa pér individ né pérkrahje né shpenzime shéndetésore etj. né shpenzimet
e pérgjithshme subvencionet marrin pjesé me 4.92 %

Kapitalet kané shénuar rritje pér 81.01 % qe tregon njé shkallé t& larté t& efikasitetit te realizimit t& projekteve
kapitale pér kété periudhé, ndérsa ne shpenzimet e pérgjithshme komunale marrin pjes€ mé¢ 26.17 %

Ne pérgjithési pagesat e gjithmbarshme komunale janar-mars 2024 jang pér 31.88 % ma te médha  sé ato ne vitin

2023.

Né shpenzimin e buxhetit pér periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia feméroré neper te gjitha kategorité.

Pér mé tepér té dhénat né tabelén nr.3:



TABELA NR.3 Llojet e shpenzimeve sipas kategorive dhe nenkodeve

. - [ Planifikikimi sipas viteve :
Kodi
Nr. R| LLOJI I SHPENZIMEVE ekonomik 2022 2023 2024
1 |Paga Neto 11111 1,650,337.65 | 1,941,452.43 2,009,939.84
2 |Pagesa per sindikaté 11151 8,044.73 4.311.05 4,810.58
3 JAntaresimi-Oda e Infermierve t& Kosovés 11125 2,979.93 4,049.45
4 |Kontributi pensional nga punétori 11131 92,353.87 108,898.68 122,373.20
5 |Kontributi pensional nga punédhénsi 11311 92,353.87 108.898.68 122,373.20
6 |Kujdestaria, puna gjaté natés dhe puna jashté orarit t& punés 11431 36,952.41
7 |Tatimi né paga 11500 94,719.54 121,076.44 145,710.36
8 |Pérvoja e punés 11211 124.838.46
9 |Shtesat tranzitore 11611 4,061.24
10 |Pagesa pér vendime Gijygjésore - t& formés se prerd 11900 36,616.20 46,880.45
GJHTHSE) PAGAT 1,974,425.86 | 2,287,617.21 2,621,989.19
I |Transporti pér udhétime zyrtare jashts vendi 13140 2.508.00 855.00
2 |Para xhepi /Meditje pér udhétim jashté vendit 13141 78.00 78.00
3 |Akomodimi-Udhétimet zyrtare jashté vendi 13142 1,907.70 2,333.32
4 |Shpenzimet tjera pér udhtimét zyrtare jashté vendi 13143 3,888.90
5 [Shpenzimet t&€ internetit 13310 581.17 81.14 2,664.00
6 |Telefonia mobile 13320 4,220.89 5,251.06 4,765.95
7 _|Shpenzime postare 13330 91.10 53.10 487.80
8 |Shérbimet e arsimit/trajnimit 13410 7,500.00
9 |Sherbime t€ ndryshme intelektuale dhe keshilldhense 13440 2,750.00 -
10 |Shérbimet e veganta -Konsulenté dhe Kontraktors individual 13445 1,525.60
11 |Sherbimet shtypjes /Printim 13450 3,821.85 11,415.23 5,440.57
12 |Sherbime kontraktuese tjera 13460 105,085.24 183,476.29 77.427.18
13 |Sherbime teknike 13470 2,485.08 6,357.95 171.10
14 |Sigurimi fizik I objekteve publike 13475 31,624.32
15 |Shpenzimet pér anétarsim 13480 7,000.00 7,628.70
16 .|Mobilje mé& pak se 1000 euro 13501 2,144,00 16,484.28
17 |Kompjutera me pak se 1000 13503 36,575.88 -
18 [Hardwer pér teknologji informative <1000 13504 957.20 -
19 |Paisje tjera 13509 7.961.41 2,629.00
20 |Furnizime per zyre 13610 3,572.70 13,180.51 4,823.00
21 |Dokumenta Blanko 13611 8,158.00 -
22 |Furnizim me ushqim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 10,979.99 6,570.60 24,389.29
23 |Furnizime mjekésore 13630 10,028.20 10,647.90 7,949.50
24 [Furnizim pastrimi 13640 11.303.67 3,510.34 7,770.68
25 |Vajéra 13710 4,075.00 -
26 |Naft per ngrohje gendrore 13720 11,273.51 2,768.60 18,918.00
27 |Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje 13760 4,384.00 77,478.00 126,630.00
28 |Derivate per xhenerator 13770 471.29 637.42 -
29 |Derivate per automjete, Gjeneratoré dhe makineri 13780 18,596.03 19,926.92 18,273.64
30 |Avansi pér udhtime zyrtare 13820 1,000.00
31 iRexhistrimi i automjeteve 13950 290.00 160.00 -
32 |Sigurim i automjeteve 13951 815.85 1,191.79 274.94
33 |Mirmbajtja dhe riparim i automjeteve 14010 7,879.30 3,493.50 3,403.70
34 |Mirmbajtja dhe riparim i ndértesave 14020 610.05 -
35 |Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste 14022 2,460.00 23,.217.71
36 [Mirémbajtja e ndértesave arsimore 14023 14,720.86 9,991.34 99,995.98
37 |Mirémbajtja e objekteve shéndetésore 14024 385.60 11,800.00
38 |Mirémbajtja e rrugéve lokale 14032 100,000.00 40,000.00 131,151.57
39 |Mirémbaijtja e teknologjisé informative 14040 369.00 275.00 -
40 |Mirémbajtja e mobilieve dhe paisjeve 14050 3,944.00 16.,483.60 23,864.50
41 |Mirémbajtja rutinore 14060 19,513.90
42 |Kompensimii pérfagésimit brenda vendit 14310 7,104.65 7,270.02 5,851.80
MALLERA & SHERBIME 338,589.84 482,219.69 693,331.93




Vazhdim i tabelés nr. 3

1 |Energjija elektrike 13210 39,389.23 65,147.03 51,426.90
2 |Shérbimet e ujgsjellsit dhe kanalizimit 13220 9,227.19 9,018.27 10,201.68
3 |Mbeturinat 13230 6,005.32 9,092.58 19.113.04
4 | Telefonia fikse 13250 183.43 1,192.50 607.77
SHPENZIME TE KOMUNALIVE 54,805.17 84,450.38 81,349.39
1 |Subvencionet pér Etnitete Publike 21110 4,980.00 2.900.00 -
2 _|Subvencione pér Etnitete Jo Publike 21200 49,870.00 99,337.60 90,630.00
3 |Transferet pér pérfitues individual tieré 22202 127,120.00
4 |Pagesa pér sherbimet e varrimit 22298 23,160.00
5 |Qiraja pér raste sociale 22299 1,530.00
' SUBVENCIONE 54,850.00 102,237.60 242,440.00
Tabela nr. 4 Projektet kapitale té realizuara Janar-mars
TABELA NR. 4 INVESTIMET KAPITALE Janar - Mars 2024
643 SKENDERAJ ,
10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE BUXHETI! BUXHETII % E
Kodi e PLANIFIKUAR | SHPENZUAR |DIFERENCA| REALIZ.
Emertimii projekteve
buxhetor ,
Ndrigimi publk ne fShatra Abria e Poshme, Aqareva, Baja. Baksi, Buroja, Cirezi, Citaku,
54307|Cubreli Dasheci, Izbica, Klina ¢ Epérme.Klina e Mesme, Klina e Poshtme, Klladémica, 131,925.55 - 131.925.55
Kopiliq
52568|Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 -Prekaz 35,000.00 35,000.00 - 100.00
51596 |Asfaltimi i rrugés Rakinicé-Qubrel 36,354.00 36,350.36 3.64 99,99
54315 Asfaltimi i rrugés Runik te Kisha 11.215.00 - 11,215.00 -
54316|Asfaltimi i rrugés Skenderaj- Vushtrri 14,500.00 - 14,500.00 -
51209 A§fhltimi irrugéve dhe n‘eg?llimi ilumenjve ng BL Kliné e Epérne, Prekaz, Turigeve, Polac, 173.000.00 117.423.05 55.576.95
Qirez, Runik, Likoe, Rezallg.
54329| Asfaltimi i rrugéve né fShatin [zbicé-faza 2 47,074.45 - 47,074.45 -
54981 Asfa}tnm i rrugéve né fshat}‘at; . o o 95.880.00 i 95.880.00 i
Kugicé,Qubrel K asterc, Vitak, K lladernicé, Burojé, Vajnik, Abri, Tic, K Iin¢ , Prekaz
54005 | Asfaltimi,riparimi dhe kub&zimi i rrugéve né BL Likoc, Turigeve. Runik, Qirez 145,000.00 145,000.00 - 100.00
43870|Fondi i bashkéfinancimit (DFEZH-ja) 150.000.00 23,050.18 126,949.82
55506 BleFja dhe‘ mirémbajtja ¢ km‘nerave te hap.'ésirave' publike né: Rr."Tlaz .Kodra". "28 Néntori", 15.000.00 i 15.000.00 i
"Ali Gashi®, "Rr Osman Geci',parkun "Idriz Rreci” dhe parkun "Amerikan".
54252 |Blerja e aparatit fotografik profesional 6.000.00 - 6,000.00 -
52597 |Blerja e pajisieve motorike pér pastrimin e qytetit 50,000.00 - 50,000.00 -
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqeve, Déshmoret e Qiqavicés Qirez, Shote Galica
52609 | Runik,Fehmi Rama Likove, Azem Bejta Prekaz, Malush Ahmeti Rezallé, Flena Giika 40,000.00 - 40,000.00 -
Makermal, Enver Haliti
Furnizimi me kabinete dhe laboratore te Shkollave SHFMU "Shaban Jashari, SHFMU " Halit . . 4 s
53170 Geci', SHFMU " Skender Skenderi” dhe IAAP "Anton Cetta” 75,000.00 4.976.50 23:30 997
52602 Blerja'e tabelave interaktive - digjitale né SHFMU Shaban Jashari, Ahmet Delia, Hamez 15.000.00 ) 15.000.00 i
Jashari dhe Anton Qetta
50808|K analizimi ne fashtra BL Turigeve faza-111 30,000.00 - 30,000.00 -
46418]K analizimi ne BL Qirez 95.000.00 77,021.65 17,978.35 81.08
50056 K analizimi fekal Syrigane - Baje 15,000.00 15,000.00 -
90313|Kanalizmi fekal ne fshatin Kline e Ulet 70.000.00 70,000.60 - 100.00
50813 |Kanalizimi ne BL-Likove faza I1I{Abri dhe Murgg) 85.000.00 - 85,000.00 .




44816|K analizimi né BL-Likove 23.638.75 23.638.75

Ndertimi i kéndeve pér lojéira ¢ shkollat: Shaban Jashari Skenderaj, Ahmet Delija Skenderaj,
52605|Abedmn Rexha Turigeve, Déshmoret e Qigavicés Qirez, Shote Galica Runk, Fehmi Rama 20,000.00 20,000.00

Likove, Azem Bejta
54311 {Asfaltimi i rruggs Kotorr-Qubrel 16,624.00 16.624.00
52666|Ndértimi i shétitores natyrale pérgjaté shtratt & hmit K Ina 20,000.00 20,000.00
53905|Ndértimi i shtigieve pér ecje: Kugicé, Cygavice, Radishevé dhe Tushilé §0.000.00 §0,000.00
52659|Ndeértimi i shtigieve t€ ¢iklizmit n¢ zonat me potencial turistik né Bashkésing Lokale né Qirez 30.000.00 30.000.00
54319/ Ndertimi i urave ne Shatrat; Aqarevé Llaushé ,Kugics, Ternafc. Tushilé K llodernicé 15.000.00 15.000.00
54254 Paisje elektronike pér zerim t& seancave t& asamblesé 6.000.00 6.000.00 -
52302 Paisje mjekésore pér nevojat ¢ QKMEF-s&, QMF-sé dhe AMF-ve 92.900.00 92,900.00 100.00
51210|Ndetimi i kanalizinit fekal né BL Kling, Prekaz. Turigeve. Polac. Qirez Runik. Likoc, Rezall 90.000.00 90.000.00
52572|Punimi irtjettt t& ujésjellésit né BL Qirez 80.000.00 §0.000.00
52475|Punimi irrjetit € yjésjellésit né Burojé 157.327.25 157.327.25
61531 Rf':habﬂitim i kanalizimit n.'t‘épér fshatera e BL Kling e Epérme, Runk, Turigeft, Prekaz Polac, 15.000.00 15,000.00 100.00

Qirez. Likove dhe Rezallé
54240|Renovimi dhe rehabilitimi i AMF-ve né Rezalle, Qubrel, Llaushe 20.000.00 20.000.00

Renovimi 1 objekteve shkollore SHFMU "Shaban Jashari”, SHFMU "Halit Geci. SHEMU .
55168 kender Skender” e IAAP "Avton Cetz, 120,000.00 119,998.50 150;  100.00
48813 |Renovimi i objektit te SHPMPF 15,000.00 3,200.00,  11,800.00 21.33
54304|Riparmi dhe zgjermi i nénndaljeve pér autobus dhe mbulimi i tyre 30.000.00 30.000.00
54241|Rregullmi i parkut ne Qendren pér Puné Sociale 5.000.00 5,000.00
52618 |Rregullimi i subgendrés -Likove 45.000.00 45,000.00
52620 |Rregullimi i subqendrés -Qirez 45.000.00 45,000.00
52615|Rregullimi i subgendrés -Runk 40,000.00 40.000.00

Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve lokale: 28 Nentor, 18 Qershori, Fehmi dhe Xbeva
53904|Lladrovei, Emin Lati, llz Kodra, Gjergj Fishta, Sala e Hamit Jashari. 17 Shkurti. Gjon 50.000.00 50,000.00

Buzku Fadi
52658|Shenjézimi i pikés mé € larté dhe vendosja e njé teleskopi vrojiues 25,000.00 25,000.00
52646 Tribunat ne stadiumin e qytett 90.000.00 90.000.00

Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimi publik né BL Likove,KIing e Epérme.K I e mesme. . .
St Polac,Runik, Turigeve, Prekaz, Qirez. Runk 200000 500040
53903|Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha 25,000.00 - 25.000.00
52641|Vazhdimi i punimeve € kompleksii UCK-s¢ - Objekii i U-sé 590,000.00 390,000.00;  200.000.00
54317|Vendosja e njé billbordi ne pika turistike ne Prekaz 5,000.00 5,000.00

Vendosja e trafove pér sigurimin e wjt té pijes né BL té Likocit 90.,000.00 90,000.00
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Kodi ' ' BUXHETIT | BUXHETII %E
21 BUXHETING Y ,
buxhetor 1 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE PLANIFIKUAR | SHPENZUAR DIFERENCA REALIZ
52568|Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 -Prekaz 50,000.00 50,000.00 -
Asfaltimi i rrugéve né fhatrat,
281 ° L . e e 54,120.00 - 54,120.00 -
> Kugicé,Qubrel. K asterc, Vitak K lladernicé, Burojg, Vajnik, Abri, Tic, Kliné |, Prekaz
54005 | Asfaltimi,riparimi dhe kubgzimi i rrugéve né BL Likoc, Turigeve, Runik, Qirez 140.000.00 59,816.00 80.184.00 42.73
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turigeve, Déshmoret e Qiqavicés Qirez Shote Galica
52609|Runik,Fehmi Rama Likove, Azem Bejta Prekaz. Malush Ahmeti Rezallé, Elena Giika 23,151.00 - 23.151.00 -
Makermal, Enver Haliti
52556/ K analizimi Aqarevé dhe Kopilig i ulét 20,000.00 20,000.00
52478|Kanalizimi fekal Izbicé, Rakinicé dhe Leqing 20.000.00 10,000.00 10,000.00
50056|Kanalizimi fekal Syrigane - Baje 80,000.00 - 80,000.00 -
44816 (K analizimi né BL-Likove 30.000.00 - 30.000.00 -
54319|Ndértimi i urave ne fShatrat; Aqarevé,Llaushe Kugicé, Ternafe, Tushife, K llodemicé 40.000.00 - 40,000.00 -
52302/Paisje mjekésore pér nevojat e QK MF-s&, QMF-sé dhe AMF-ve 35,000.00 35,000.00 -
51210|Ndétimi i kanalizimit fekal né BL Kling, Prekaz, Turigeve, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallé 40.000.00 - 40,000.00 -
52572|Punimi irrjetit 8 ujésjeliésit n§ BL Qirez 120.000.00 - 120,000.00 -
Renovimi i objekteve shkollore SHFMU "Shaban Jashari", SHFMU "Halit Geci", SHFMU
’ 30,000.00 30,000.00 -
25168 "Skender Skenderi" dhe IAAP "Anton Cetta", o o
52618|Rregullimi i subgendrés -Likove 140,000.00 - 140,000.00 -
52620|Rregullimi i subgendrés -Qirez 140,000.00 -l 140,000.00 -
52615|Rregullimi i subgendrés -Runik 90,000.00 20,000.00 70,000.00 2222
Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimi publik né BL Likove,Kling e Epgrme, K liné ¢ mesme.
' ' 70,000.00 70,000.00 -
St Polac Runk, Turigeve, Prekaz, Qirez, Runik ' '
53903 |Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha 50.000.00 - 50.000.00 -
Totali 4,374,710.00 | 1,289,736.24 | 3,084,973.76 29.48
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE —~ DREJTORIVE DHE ZYRAVE

PROGRAMET SHPENZUESE TE BUXHETIT 2023

KODI
EKO‘N 'Zym e‘ Administrata | Inspekcioni Prokurimi Ze KK Buxheti SHP
LLOJI I SHPENZIMEVE OMI»} Kryetarit. - - - -
Paga Neto 111 42.961.05 60,956.38 15.476.50 6.082.96 52.446.66 32,008.02 52,944.20
Pagesa per sindikaté 11151 10.79 76.67 5.26 4.98 11.55
Tatimi né t& ardhura personale 11121 3.485.36 3.930.30 1.162.43 454,78 3,389.14 2,153.35 4,195.27
Kontributi pensional nga puntori 11131 2.615.40 3,536.69 902.75 264.95 2,939.79 1,879.90 3.638.26
Pérvoja e punés 11211 1.192.38 2.781.71 512.68 446.60 18.12 1.551.45 2,547.24
Kontributi pensional nga punédhénsi 11311 2.615.40 3,536.69 902.75 264.95 2.939.79 1.879.90 3.638.26
Oda Profesionale 11152
Kujdestaria, puna gjat¢ natés dhe puna jashté orarit ¢ pungs| 11431 1.093.38 430.59 9.428.89
Shtesa pér népunésen/in e sistemit shendetsor 11152
Shtesat tranzitore 11611 948.81
Pagesa per vendime Gijygjésore - & formés se preré 11900
GJITHSE)} PAGAT 54,922.57 75,249.03 18,957.11 7,519.50 61,733.50 39,477.60 76,403.67
Transporti pér udhétime zyrtare jashté vendi 13140 855.00
Para xhepi /Meditje pér udhétim jashte vendit 13141 78.00
Akomodimi-Udhgtimet zyrtare jashté vendi 13142 2,333.32
Shpenzimet tiera pér udhtimet zyrtare jashté vendi 13143 3,888.90
Shpenzimet t& internetit 13310
Telefonia mobile 13320 3.804.95
Shpenzime postare 1333 487.80
Shérbimet e arsimit/trajnimit 13410
Shérbimet e veqanta -Konsulenté dhe Kontraktoré ind. 13445 429.17 46.43 1,050.00
Sherbimet shtypjes /Printim 13450 1.338.64
Sherbime kontraktuese tjera 13460 11,200.00
Sherbime teknike 13470 171.10
Sigurimi fizik 1 objekteve publike 13475 31.624.32
Shpenzimet pér anétarsim 13480 7.628.70
Mobilje 13501 1.731.00 2.169.00
Paisje tjera 13509
Furnizime per zyre 13610 669.30 94.10
Furnizim me ushqim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 838.00 149 90 559.40 299.00 2.107.00 660.00
Furnizime mjekésore 13630
Furnizim pastrimi 13640 300.00 325.68
Naft per ngrohje gendrore 13720
Drut¢ dhe prodhimet endrurit pér ngrohje 13760
Derivate per automjete, Gjeneratoré dhe makineri 13780 328.08 154.30 270.38 120.31 261.38 238.47 2,01821
Sigurim § automjeteve 13951
Mirmbajtja dhe riparim i automjeteve 14010 1.200.00 1.171.00
Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste 14022 3.019.44 20,198.27
Mirémbajtja e ndértesave arsimore 14023
Mirémbajtja e objekteve sheéndetésore 14024
Mirémbajtja e rrugéve lokale 14032 131.151.57
Mirémbajtja e mobilieve dhe paisjeve 14050 870.00
Mirémbajtja rutinore 14060 19.513.90
Kompensimi I pérfagsimit brenda vendit 14310 440.70 2,844.00 800.00
' MALLERA DHE SHERBIME 9,884.00 17,264.14 829.98 1,088.61 5,030.29 1,244.90 | ©:224,097.00 |
Energjija elektrike 13210 26,694.52
Shérbimet e ujésjellsit dhe kanalizimit 13220 4,192 69
Mbeturmat 13230 1,069.16
Telefona fikse 13250 412.31
SHERBIMET E KOMUNALIVE - - - 32,368.68
Subvencione pér Etnitete Jo Publike 21200
Transferet pér pérfitues individual tieré 22202 3.000.00
Pagesa pér sherbimet e varrimit 22298 23,160.00
Qiraja pér raste sociale 22299
- SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 3,000.00 s - - = - 23,160.00 |
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} . ZLK Bujgesia  |PLdhe.zhv.ek.| GJK dhe P Urban Shendetesi K,R dhe S Arsimi
LLOJI | SHPENZIMEVE e . e o - o " v
Paga Neto 9,715.29 21,029.10 13,602.453 21,447.48 19,124.19 336,652.63 29,920.52 1,320,269.89
Pagesa per sindikaté 5.94 18.66 6.21 576.11 13.71 4.080.70
Tatimi n¢ t& ardhura personale 623.22 1,305.42 981.99 142536 1,272.66 27.151.06 1,996 .46 92,183 .56
Kontributi pensional nga puntori 570.30 1,223.71 807.72 1,268.62 1.126.14 21,644.16 1.796.38 78,158.43
Pérvoja e punés 49155 574.58 481.75 1.223.70 999.81 15,320.80 1,181.34 70.817.27
Kontributi pensional nga punédhénsi 570.30 1,223.71 807.72 1,268.62 1,126.14 21.644.16 1.796.38 78,158.43
Oda Profesionale 4,049.45
Kujdestaria, puna gjaté natés dhe puna jashté orarit t& punés 11431 322.80 280.14 24,377.11 1.019.50
Shtesa pér népunésen/in e sistemit shendetsor 659.46
Shtesat tranzitore 2,452.97
Pagesa pér vendime Gjygjésore - t formés se preré 11.340.13 35,540.32
GJITHSEJ PAGAT 11,976.60 25,697.98 16,961.77 26,639.99 23,648.94 | .465,868.04 37,724.29 | 1,679,208.60
Transporti pér udhétime zyrtare jashté vendi
Para xhepi /Meditje pér udhétim jashté vendit
Akomodimi-Udhétimet zyrtare jashté vendi 13142
Shpenzimet tjera pér udhtimét zyrtare jashté vendi 13143
Shpenzimet t¢ internetit 13 2,664.00
Telefonia mobile 13 285.00 676.00
Shpenzime postare 13
Shérbimet e arsimit/trajnimit 134 7,500.00
Shérbimet e veqanta -Konsulenté dhe K ontraktoré ind. 13
Sherbimet shtypjes /Printim 134 94.12 4,007.81
Sherbime kontraktuese tjera 13 50,758.60 15,468.58
Sherbime teknike i3
Sigurimi fizik I objekteve publike 13
Shpenzimet pér anétarsim 134
Mobilie 135 2,828.00 1,028.00 546.00 8,182.28
Paisje tjera 135 2,629.00
Furnizime per zyre 136 149.40 3.910.20
Furnizim me ushqim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 100.00 50.00 8.950.06 300.00 10,375.93
Furnizime mjekésore 13630 7,949.50
Furnizim pastrimi 13640 384.00 6.761.00
Naft per ngrohje qendrore 13720 18,918.00
Druté dhe prodhimet endrurit pér ngrohje 126.630.00
Derivate per automjete, Gjeneratoré dhe makineri 160,11 259.01 14994 131,75 315.26 10,665,48 775.38 242538
Sigurim i automjeteve 27494
Mirmbaijtja dhe riparim j automjeteve 1,032.70
Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste
Mirémbajtja e ndértesave arsimore 99,995 98
Mirémbajtja ¢ objekteve shéndetésore 11,800.00
Mirémbajtja e rrugéve lokale
Mirémbajtja e mobilieve dhe paisjeve 10,999.50 11,995.00
Mirémbajtja rutinore
Kompensimi I pérfagsimit brenda vendit 33.20 43590 1,208.00 90.00
MALLERA DHE SHERBIME 260.11 3,269.61 149.94 567.65 365.26 | 124,347.90 1,621.38 303,311.16
Energjija elektrike 13210 6,888.25 17,844.13
Shérbimet e ujgsjellsit dhe kanalizimit 13220 2,405.49 3,603.50
Mbeturinat 13230 983.72 17,060.16
Telefonia fikse 13250 155.12 40.34
U SHERBIMET £ KOMUNALIVE “ - ‘ - - 10,432.58 . 38,548.13
Subvencione pér Etnitete Jo Publike 630.00 17,500.00 1,000.00 71,500.00
Transferet pér pérfitues individual tjere 59,370.00 2,500.00 16,400.00 7,400.00 38,450.00
Pagesa pér sherbimet e varrimit
Qiraja pér raste sociale 1,530.00
SUBVENCIONE 'DHE TRANSFERE - 60,000,00 20,000,00 - - 18,930.00 78,900.00 38,450,00

Daté: 11.04.202

Drejtori i DFEZ

Kryetari i Komunés.
~ZFadil Nura
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